
SKATEPARK BIBLIS
VORENTWURF - EXZERPT

22.05.2025



ABLAUF

BRIEFING SKATEPARK

SKATEPARK - KONZEPT, MOODBOARD

FEEDBACK

RAHMENBEDINGUNGEN DER GESTALTUNG



ÜBERSICHT SKATEPARK BIBLIS

STANDORT: JOSEF-SEIB-STRAßE 
GESTALTUNG EINES STATE-OF-THE-ART SKATEPARKS

AKTIONSFLÄCHE: 420QM
BUDGET ALS MAßSTAB FÜR DIE PLANUNG DER FLÄCHE

NUTZER*INNENGRUPPEN
GESTALTUNG EINES ‚SKATEPARKS FÜR ALLE‘

ERSCHLIEßUNG DER ANLAGE
ZUWEGUNG UND ALLGEMEINE AUFENTHALTSQUALITÄT



 STREET FLOW 
 MULTI-LINES KONZEPT 
 BANKS 
 BANK-HIP 
 FLATRAIL 
 STREET BASICS (LEDGE, MANUAL, SLAPPY)

STREET FEATURES
 WCMX 
 AUFENTHALTSBEREICH 
 MÜLLEIMER 
 BELEUCHTUNG (VORRICHTUNG) 

WÜNSCHE & BEDÜRFNISSE STATE-OF-THE-ART SKATEPARK

BRIEFING

FLOW FEATURES 

 QUARTERPIPE 
 QUARTER-HIP & CORNER 
 SPEEDBUMP 
 FLYOUT

WEITERE AUSSTATTUNG

DESIGN

 INTEGRATION IN DIE UMGEBUNG 
 BLAUE FARBAKZENTE (STADTFARBEN)



SOZIALE ASPEKTE BAULICHE ASPEKTE

STATE-OF-THE-ART SKATEPARKS VGL. KILBERTH, 2021

DER GESTALTUNG

RAHMENBEDINGUNGEN



VORENTWURF - SKATEPARK

BIBLIS



VORENTWURF - SKATEPARK

BIBLIS



VORENTWURF - SKATEPARK

BIBLIS



SKATEPARK
STRUKTUR- MULTILINE



MOODBOARD



SKATEPARK
HÖHEN

0.35M

0.35M

0.12M

0.70M

0.50M

1.00M

1.00M

0.20M

0.12M

1.00M

1.00M



DISKUSSIONSRUNDE

EURE MEINUNG IST GEFRAGT


